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SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 19, 25–27) 
 

Obok krzyża Jezusa stały: Matka Jego i siostra 
Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria 
Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę 
i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, 
rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». 
Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja». 
I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie. 

 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

Słyszymy dzisiaj w Ewangelii Testament z krzyża. Jezus 
wypowiada znane nam Słowa: „Niewiasto, oto syn Twój. 
Następnie rzekł do ucznia: Oto Matka twoja”. Co te Słowa 
oznaczają? Maryja jest Matką Jezusa – od momentu krzyża 
ma stać się Matką Apostoła Jana. Apostoł Jan, który ma 
swoją biologiczną matkę – od momentu krzyża jego Matką 
staje się Maryja. Moment krzyża jest jednym z wydarzeń 
eklezjotwórczych – tworzących Kościół. Jezus w tych Słowach wprowadza ludzi 
w nowe więzi – więzi, które nie są oparte tylko i wyłącznie na więzach krwi, 
pokrewieństwie, ale na czymś więcej. Więzi, które tworzą ludzie wszczepieni 
w Chrystusa przez sakrament chrztu. Te nowe więzi, do których zaprasza Chrystus, 
możemy budować we wspólnocie Kościoła. Drugim ważnym czynnikiem, który 
płynie spod krzyża, jest fakt posłuszeństwa Słowu Bożemu. Jezus daje polecenie 
swojemu uczniowi, aby wziął Maryję do siebie. Jan, idąc za Słowem Chrystusa, robi 
dokładnie to, co polecił mu Jezus. Dlaczego? Bo znowu – w Kościele, bardzo ważnym 
czynnikiem, o ile nie najważniejszym, jest posłuszeństwo Chrystusowi i Jego Słowu. 
To dla nas przykład i wzór do naśladowania – aby w każdej sytuacji życia zastanawiać 
się, co zrobiłby Jezus. Czy nasze myśli, słowa i czyny są zgodne z Jego wolą. 
Być uczniem Jezusa to przyjąć i wziąć za swoją Matkę Maryję. Oto droga ucznia. 
Po co mam to czynić? Mam przyjąć do swego życia kogoś, kto nigdy nie zastępował 
Boga. Zawsze Mu służył. Nigdy Go nie wyprzedzał. A w najciemniejszych chwilach 
życia, jak ta pod krzyżem patrzyła nie oczyma ludzkimi, choć przeżywała wielki 
ból, ale oczyma wiary. Wierzyła, że to co się dzieje pod krzyżem, wpisuje się i jest 
częścią Bożego Planu Miłości, z którego Bóg wyprowadzi dobro. Oto dlaczego Jezus 
dziś Cię prosi i wskazuje: „Oto Matka Twoja”. Przyjmij Jego Słowa nie jako nakaz, ale 
jako zaproszenie i aktywnie, sam z siebie wyjdź do Maryi i pozwól by z Tobą 
zamieszkała. Źródło: https://idziemy.pl/liturgia/komentarz-do-czytan-9-czerwca 
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TYDZIEŃ 26(323)/2025  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

22.06.2025 
Uroczystość Odpustowa  

W 
N 1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Krystynie 
i Antoniemu Musz, Zdzisławie i Leszkowi Litwin, Kornelii i Piotrowi Drąg. 

2. Bóg zapłać za pięknie przygotowanie ołtarzy na Boże Ciało parafianom z ul. Pańskiej. 
Dziękuję P. Marianowi Sota za przewodniczenie w procesji, siostrze Lucynie za 
prowadzenie dzieci przy sypaniu kwiatów, Panu organiście za ubogacenie 
muzyczno-wokalne, wiernym służbie parafiankom i parafianom niosącym: 
feretrony, chorągwie i baldachim procesyjny, ministrantom za pomoc liturgiczną, 
jak również wszystkim tym którzy przysporzyli czci Jezusowi od naszej wspólnoty 
i włączyli się w przygotowanie tej Uroczystości i w niej uczestniczyli. Zapraszam do 
trwania w uwielbianiu Jezusa w procesjach eucharystycznych do czwartku. 

3. Msze św. w tygodniu będą poza piątkiem o godz. 1800. W środę Nowenna 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1730. W czwartek na zakończenie 
Oktawy Bożego Ciała, będzie poświęcenie wianków i błogosławieństwo dzieci. 

4. W piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – Światowy Dzień Modlitw 
o Uświęcenie Kapłanów. Msza św. będzie o godz. 800. Dzieci z gronem 
pedagogicznym i rodzicami zakończą przed Bogiem rok szkolny 2024/2025. W tym 
dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

5. W przyszłą niedzielę Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
6. Dziś po południu od godz. 1600 zapraszam na wspólne radowanie się naszą Parafią 

tworzoną przez nas – czyli na Parafiadę. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 23.VI – 29.VI A.D. 2025 
poniedziałek † Andrzej Szpunar, od Anny Kuźniar z rodziną z Handzlówki 
wtorek † Andrzej Szpunar, od Ewy i Andrzeja Kuźniar z Handzlówki 
środa † Andrzej Szpunar, od Jadwigi i Kazimierza Hofman 
czwartek † Paweł Sitko, I rocznica śmierci, od rodziców 
piątek † Andrzej Szpunar, od Anny i Stanisława Szpunar z Handzlówki 
sobota Za zmarłych rodziców i dziadków 
niedziela † Zbigniew Kożuszek, w I rocznicę śmierci 
 

 „Muszę wrócić tu do czasów mojej młodości, kiedy w czasie wojny, podczas 
okupacji (…). Wiele razy, wracając po pracy do domu, wstępowałem do 
waszego kościoła w Krakowie, gdzie znajdował się obraz Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy. (...) I dziś, chcę gorąco podziękować Matce Bożej 
Nieustającej Pomocy za okazywaną mi zawsze "nieustanną pomoc" 

w trudnych momentach życiowych, ośmieliłbym się nawet powiedzieć, 
że w każdym trudnym momencie. Wszystkim, którzy z wiarą i ufnością 
oddają cześć Matce Bożej Nieustającej Pomocy – z serca błogosławię.” 

Św. Jan Paweł II 
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